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صفحه‌آرا: مجید اصغری

 تهدید رهبران حماس 
  ایتان دانگوت، منشی سابق وزرای امنیت  و از 
مقام‌های نظامی سابق صهیونیستی مدعی شده 
تل‌آویو حتی پس از پایان جنگ از رهبران حماس 

انتقام خواهد گرفت.
  این مقام صهیونیست گفته باید با خلیل الحیه 

)از رهبران حماس(‌ و دیگران تسویه‌حساب کرد! 

روزنه خبرهای کوتاه

کمین مرگبار علیه نیروهای اسرائیلی در شجاعیه
شبکه الجزیره به نقل از یک فرمانده میدانی در سرایا القدس گزارش داد که عملیات ترکیبی‌ای را علیه ده‌ها نظامی 
صهیونیست و یک ستون خودروهای زرهی ارتش دشمن در شرق محله الشجاعیه اجرا کردیم و در جریان این 

عملیات، تعدادی از افسران، خدمه خودروهای زرهی و سربازان دشمن کشته یا زخمی شدند.

شهادت مدیر بیمارستان اندونزیایی در غزه 
در راستای حملات سهمگین رژیم صهیونیستی به مناطق غیر نظامی بار دیگر صهیونیست‌ها دست به 
جنایت زدند. در پی حمله هوایی جنگنده‌های رژیم غاصب صهیونیستی به غرب باریکه غزه، دکتر مروان 
السلطان، مدیر بیمارستان اندونزیایی به شهادت رسید./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

کیوسک

حمله آمریکا به ایران، منشور ملل متحد را نقض کرد
روزنامه گاردین]انگلیس[

حمله هوایی مخفیانه آمریکا به ایران منشور ملل متحد را نقض 
کرد. مداخلات عجولانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
فقط جهان را خطرناک‌تر می‌کند. ایران براساس یک ادعای 
نادرست و دروغ مورد حمله قرار گرفت؛ چرا که نه آژانس 
اطلاعات دفاعی آمریکا به‌عنوان نهاد وابسته به پنتاگون و 
نه سازمان ملل متحد از ادعای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل درباره تسلیحاتی شدن برنامه هسته‌ای ایران حمایت 
نکردند. همچنین دولت‌های اروپایی نیز از محکوم کردن 
بمباران تاسیسات هسته‌ای ایران از سوی آمریکا خودداری 
کردند که مجموع این وقایع و اتفاقات، باعث تشدید بی‌اعتمادی 

کشورهای جهان به غرب خواهد شد.

بوتیک ترامپ در دل کاخ سفید؛ فروش 
عطر، کفش و رمزارز در اتاق بیضی  

درحالی‌که دونالد ترامپ دومین دوره ریاست‌جمهوری 
خود را در کاخ سفید می‌گذراند، گزارش‌ها نشان 
می‌دهند که ثروت شخصی او تنها در یک سال بیش 
از یک‌میلیارد دلار افزایش یافته است. او با عرضه 
عطر، کفش و محصولات متنوعی با برند خود، درآمدی 
میلیونی کسب کرده است؛ بااین‌حال کاخ سفید تأکید 
دارد که رئیس‌جمهور از جایگاه خود برای سود شخصی 

استفاده نمی‌کند.
تارنمای اینترسپت نوشته: این اقدامات بار دیگر مرز 
میان تجارت شخصی و قدرت سیاسی را در دوران 

ترامپ به چالش کشیده است.

رشد چشمگیر ثروت ترامپ
  طبق اعلام مجله فوربس ثروت خالص ترامپ در 

مارس۲۰۲۵ به ۵.۱میلیارد دلار رسیده است.
  این رقم نسبت به سال گذشته ۱.۲میلیارد دلار افزایش 
یافته است و بالاترین میزان دارایی ثبت‌شده برای او تا امروز 

محسوب می‌شود.

عطری با شعار پیروزی
  ترامپ به‌تازگی عطری به نام Victory45-47 معرفی 

کرده است.
  طراحی بطری: تندیس طلایی‌ای از مردی با کت‌وشلوار 

رسمی
  شعار تبلیغاتی: »برای میهن‌پرستانی که هرگز 

عقب‌نشینی نمی‌کنند.«
  قیمت: ۲۴۹دلار برای ۱۰۰میلی‌لیتر 

عطر و کفشی با یک برند
 GetTrumpSneakers.com این عطر از طریق وب‌سایت  

به فروش می‌رسد.
  در تبلیغات آن آمده است: »محصولی نایاب، انحصاری 

و کلکسیونی«
  ترامپ تنها در سال۲۰۲۴ از محل فروش کفش و عطر، 

۲.۵میلیون دلار درآمد داشته است.

صلح تحمیلی به روش اسرائیل
درباره آتش‌بس 60روزه در غزه و پاسخ حماس

درحالی‌که دونالد ترامپ از موافقت رژیم 
صهیونیستی با آتش‌بس موقت ۶۰روزه در 
غزه خبر داده، هنوز جزئیات این توافق و 

شروط دقیق آن از سوی تل‌آویو اعلام نشده 
است؛ این در حالی‌ است که جنبش حماس 
بارها آمادگی خود را برای آزادی کامل 
اسرای اسرائیلی در ازای توقف کامل جنگ، 
خروج نیروهای اشغالگر از غزه و آزادی 
اسرای فلسطینی اعلام کرده، اما بنیامین 
نتانیاهو با طرح شروط جدید، تلاش دارد 

ادامه جنگ را تضمین کند. 
از آغاز حمله رژیم صهیونیستی به غزه 
در هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ که به اعتقاد 
بسیاری از ناظران یک ‌ نسل‌کشی تمام‌عیار 
است، تل‌آویو تاکنون تمام درخواست‌های 
بین‌المللی برای توقف جنگ ازجمله احکام 
دیوان بین‌المللی دادگستری را نادیده 

گرفته است. این حمله با حمایت واشنگتن 
تاکنون به شهادت یا زخمی‌شدن حدود 
۱۹۱هزار فلسطینی، عمدتا کودک و زن، 

انجامیده است. 
در ادامه نگاهی داریم به ابعاد طرح 
پیشنهادی آمریکا، وضعیت میدانی جنگ 

و تحولات سیاسی در اراضی اشغالی.

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

با فاصله گرفتن از جنگ 12روزه اسرائیل و ایران، 
به‌تدریج ابعاد جدیدی از خسارات وارد شده 
به صهیونیست‌ها در این جنگ آشکارمی‌شود. 
ازجمله به تازگی گزارشی از میزان خرابی‌ها 
و آسیب‌دیدگی ساختمان‌ها بر اثر اصابت 
موشک‌های ایرانی منتشر شده که در نوع خود 

قابل توجه است:

800هزار تن نخاله: وزارت حفاظت محیط‌زیست 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که حمله موشکی اخیر 
ایران که به‌مدت ۱۲ روز ادامه داشت، حدود ۸۰۰ 
هزار تن نخاله و آوار ساختمانی بر جای گذاشته است.

۲۳۰۵ ساختمان تخریب شده: طبق اعلام رسمی 

تلویزیون رژیم صهیونیستی، در جریان عملیات‌های 
»وعده صادق ۳«، ۲۳۰۵ ساختمان در اسرائیل 
تخریب و ۱۳۱۹۷ مورد برای پرداخت بیمه ثبت 

شده است.
افزایش آمار آوارها و نخاله‌ها: آمار اعلام‌شده از حجم 
آوارها برآورد اولیه‌ای است که در رسانه‌های عبری 
منتشر شده و ممکن است میزان واقعی آوارها در 
مناطق آسیب‌دیده اسرائیل بسیار بیشتر هم باشد.

به‌گفته وزارتخانه حفظ محیط‌زیست، میزان نهایی 
آوار ممکن است بیش از این رقم باشد؛ چراکه هنوز 
تصمیم‌گیری درباره تخریب برخی ساختمان‌های 
آسیب‌دیده انجام نشده و در هفته‌های آینده احتمال 

افزایش حجم نخاله‌ها وجود دارد.

مقایسه حجم آوارها: براساس داده‌های رسمی، این 
مقدار نخاله معادل ۱۰ تا ۱۵ درصد از کل زباله‌های 
ساختمانی سالانه اسرائیل است که به‌طور معمول 

حدود ۷ میلیون تن تخمین زده می‌شود.
عدم‌مدیریت پسماندها در اسرائیل: با وجود 
وسعت خرابی‌ها، قوانین مربوط به مدیریت 
پسماندهای ساختمانی هنوز در اسرائیل اجرایی 
نشده‌اند و زیرساخت‌های لازم برای بازیافت و 
پردازش این حجم از نخاله نیز تاکنون فراهم نشده 
است. با این حال، وزارت محیط‌زیست اعلام کرده 
که در حال تدوین برنامه‌ای برای تفکیک و بازیافت 
نخاله‌ها به‌منظور کاهش اثرات ‌محیط‌زیستی این 

بحران است.

خسارات جانی صهیونیست‌ها در جنگ با ایران: 
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که ارزیابی 
خسارات مادی و انسانی حمله موشکی ایران 
همچنان در جریان است.طبق اعام منابع 
اسرائیلی، در حملات موشکی تلافی‌جویانه ایران 
به اراضی اشغالی 29صهیونیست کشته و 872نفر 

دیگر نیز زخمی شدند.

عهدشکنی‌های گذشته آمریکا 
  به اعتقاد منابع فلسطینی و ناظران مستقل، آمریکا اغلب به وعده‌های خود عمل نکرده است.
   واشنگتن همواره به دلایل سیاسی و تاکتیکی نتایج مذاکرات پیشین را کنار گذاشته است.

  نمونه مهم: آزادی عیدان الکساندر، گروگان آمریکایی - اسرائیلی
  آمریکا وعده داده بود در ازای آزادی این گروگان کمک‌های بشردوستانه وارد غزه می‌شود، اما بعد از آزادی، فشار لازم برای 

ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه وارد نشد.
  این موضوع اعتراض رهبران حماس، ازجمله طاهر النونو را در ‌ماه می‌۲۰۲۵ به‌دنبال داشت.

  به اعتقاد کارشناسان، عملکرد آمریکا بیشتر بر مبنای ملاحظات سیاسی و انتخاباتی است تا انسان‌‌دوستی و حفظ جان گروگان‌ها.

  تأکید آمریکا بر آتش‌بس موقت بدون چشم‌انداز پایان اشغالگری و رویکرد یک‌طرفه آن باعث شده حماس با صلح تحمیلی مخالفت کند.

ترامپ چه گفته است؟
  اعلام آمادگی اسرائیل برای آتش‌بس ۶۰ روزه

  درخواست از حماس برای پذیرش توافق

 زمانبندی تحولات اخیر
  پشت سر گذاشتن هفته‌ای مرگبار در غزه

 بیش از ۷۰شهید در یک روز
  شهادت بیش از 56هزار فلسطینی از 7اکتبر 

تا امروز
  تشدید اختلافات سیاسی در اراضی اشغالی 

  فشار روزافزون افکار عمومی و جامعه جهانی به 
تل‌آویو برای توقف حملات   

 پیشنهاد آتش‌بس ترامپ 
شامل چه مواردی است؟

  آتش‌بس ۶۰ روزه
  آزادی ۱۰ گروگان زنده اسرائیلی

  بازگرداندن اجساد ۱۸ گروگان دیگر
  آزادی سایر گروگان‌ها پس از توافق دائم

  مذاکره غیرمستقیم با حماس با میانجیگری 
مصر و قطر

 وضعیت فعلی در اراضی اشغالی
   سردرگمی تل‌آویو میان ادامه جنگ یا توافق

   تأکید فرماندهان نظامی بر اینکه عملیات فعلی 
در غزه نتیجه‌ای نخواهد داشت.

   بروز اختلافات شدید میان نظامیان و 
سیاستمداران در جلسه کابینه امنیتی

   تحرکات وزرای افراطی کابینه )ایتمار بن گویر 
و بزالل اسموتریچ( برای جلوگیری از اجرای توافق

   بررسی گزینه‌های توقف توافق حتی با احتمال 
خروج از ائتلاف حاکم

برندینگ مداوم و درآمدهای پرسود
  درآمد ترامپ در سال گذشته بیش از ۶۳۰میلیون دلار 

بوده است. 
  از این مقدار، ۵۷میلیون دلار از محل فروش ارزهای 

دیجیتال به‌دست آمده است.
  دارایی‌های او شامل بیش از ۱.۶میلیارد دلار در حوزه 
املاک، هتل‌ها، زمین‌های گلف، حساب‌های سرمایه‌گذاری و 

برندهای مختلف تجاری است.
  او همچنین از طریق فروش کالاهایی چون ساعت، گیتار، 

کفش و عطر بیش از ۸میلیون دلار درآمد داشته است.

فساد ساختاری یا کسب‌وکار قانونی؟
  ترامپ نخستین رئیس‌جمهور دارای محکومیت کیفری در 

تاریخ آمریکاست که درحال‌حاضر در قدرت است.
  در دور دوم ریاست‌جمهوری، او بسیاری از نهادهای نظارتی 

و سازوکارهای پاسخ‌گویی را کنار گذاشته است.
  الیزابت وارن، سناتور دمکرات، در صدمین روز کاری دولت 

ترامپ، ۱۰۰گزارش فساد را در صحن کنگره قرائت کرد.
  به‌گفته منتقدان، ترامپ و دولتش راه را برای سوءاستفاده 
شخصی رئیس‌جمهور، نزدیکانش و میلیاردرهای هم‌پیمانش 

از منابع عمومی باز کرده‌اند.

نادیده‌گرفتن فساد در سطح جهانی
  رئیس‌جمهور آمریکا نه‌تنها در داخل آمریکا با دورزدن 
قانون به‌دنبال سود بیشتر است، بلکه در عرصه بین‌المللی نیز 

توجهی به قوانین ندارد.
  او هفته گذشته خواستار توقف فوری محاکمه بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شد که متهم به 

فساد است.

اینترسپت نوشته: دونالد ترامپ بیش از هر رئیس‌جمهور 
دیگری، مرز میان سیاست و تجارت را محو کرده است. او با 
تبدیل نام خود به یک برند تجاری جهانی، نه‌تنها قواعد اخلاقی 
بلکه عرف‌های بنیادین ریاست‌جمهوری را زیر پا گذاشته 
است. درحالی‌که کاخ سفید هرگونه سوء‌استفاده از قدرت را 

رد می‌کند، شواهد مالی چیز دیگری می‌گویند.

 واکنش حماس 
  جنبش مقاومت فلسطین )حماس( به‌طور رسمی 

توافق ترامپ را نپذیرفته است.
  حماس خواهان تضمین‌هایی برای جلوگیری از 

ازسرگیری جنگ است.
  طاهر النونو، از رهبران حماس گفته این جنبش آماده 
است تا در مورد آتش‌بس و توافق تبادل اسرا بحث کند.

  وی بر تمایل حماس برای موافقت با هر ابتکار عملی 
که منجر به آتش‌بس دائمی و خروج کامل نیروهای 
اسرائیلی از نوار غزه شود، تأکید و اذعان کرده تاکنون 

هیچ پیشرفتی حاصل نشده است. 

آتش‌بس‌های پیشین؛ شکست‌های مکرر
نتیجهزمان

آتش‌بس ۴ روزه؛ تمدید ناموفق   نوامبر ۲۰۲۳ 
 قطعنامه شورای امنیت ؛ رأی ممتنع آمریکا مارس ۲۰۲۴

طرح مصر و قطر؛ اسرائیل رد کرد  می‌۲۰۲۴
طرح بایدن؛ نتانیاهو رد کرد ژوئن ۲۰۲۴
طرح 3مرحله‌ای ؛ فروپاشی در مارس ژانویه ۲۰۲۵

۸۰۰هزار تن آوار روی دست اسرائیل پس از جنگ با ایران

اعتراض قاطع روسیه به باکو درباره تخریب روابط دوجانبه
وزارت امور خارجه روسیه روز چهارشنبه به کسانی که در 
جمهوری آذربایجان قصد تخریب روابط دوجانبه را دارند، هشدار 
داد. »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه فدراسیون 
روسیه با بیان اینکه روسیه اعتراض قاطع خود را به سفیر باکو 
درمورد اقدامات عمدی برای تضعیف روابط دوجانبه ابلاغ 
کرده، اظهار داشت: »مسکو درخواست دسترسی به خبرنگاران 
بازداشت‌شده را داده اما هنوز این فرصت را دریافت نکرده است«. 

باج‌خواهی آمریکا از لبنان در ازای عقب‌نشینی اسرائیل 
فرستاده ویژه آمریکا به سوریه، »توماس باراک« نقشه راهی را به 
بیروت ارائه داد که خواهان خلع سلاح حزب‌الله در ازای خروج 
رژیم صهیونیستی از مناطق اشغالی در جنوب لبنان می‌شود. 
خبرگزاری رویترز گزارش داد که »این سند بر خلع ساح 
حزب‌الله و سایر گروه‌های مسلح تمرکز دارد و از لبنان می‌خواهد 
روابط خود را با سوریه، بهبود بخشد و اصلاحات مالی را اجرا 
کند.« این طرح همچنین شامل یک مکانیسم تحت نظارت 
سازمان ملل برای تضمین آزادی بازداشت‌شدگان مرتبط با 

حزب‌الله توسط اسرائیل است.

هراس سفیر آمریکا از حملات موشکی دوباره یمن
مایک هاکبی، سفیر آمریکا در سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
طی اظهاراتی ضمن ابراز نگرانی از حملات موشکی دوباره یمن 
گفت: تصور ما این بود که از شلیک موشک‌ها از سوی یمن راحت 

شده‌‎ایم اما گویا اینطور نیست./ رویترز

وضعیت سخت و ناگوار هزاران اسیر بیمار فلسطینی
مرکز اطلاع‌رسانی امور اسرای فلسطینی با انتشار گزارشی 
تکان‌دهنده گفته است که دست‌کم ۲۵۰۰ اسیر بیمار در 
زندان‌های رژیم صهیونیستی نگهداری می‌شوند و از میان آنها، 
۲۶۰ نفر به بیماری‌های خطرناک مبتلا هستند؛ ۲۷ تن از آنها 
بدون هیچ درمان و امیدی، با بیماری سرطان دست و پنجه نرم 
می‌کنند. همچنین 22اسیر دچار ناتوانی‌های حرکتی یا روانی 
هستند که بیشتر به دیوارهای سلول‌های خود تکیه می‌دهند تا به 
جسم رنجورشان. در مواردی وخیم‌تر، ۳ اسیر به‌طور کامل دچار 
فلج نیمه‌بدن شده‌اند و تنها با کمک ویلچر قادر به حرکت هستند.

بی‌اعتمادی ۴۶درصد اسرائیلی‌ها به نتانیاهو

روزنامه عبری‌زبان هاآرتص نتایج یک نظرسنجی تازه را منتشر 
کرد که نشان می‌دهد سطح اعتماد عمومی به سران سیاسی 
رژیم صهیونیستی به‌شدت کاهش یافته است. براساس این 
نظرسنجی، 46درصد از اسرائیلی‌ها اعتماد چندانی به بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ندارند و عملکرد او را در 

مدیریت جنگ و بحران‌های داخلی ناموفق می‌دانند.

تعویق دادگاه نتانیاهو به‌خاطر سفر به آمریکا
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو 
خواستار تعویق جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات فساد خود 
به‌خاطر سفر به آمریکا شده و دادستانی این رژیم با درخواست 
تعویق جلسه دادگاهی نتانیاهو موافقت کرده است. نتانیاهو قرار 

است هفته آینده راهی واشنگتن شود.

شکایت در پاریس علیه 2تک‌تیرانداز اسرائیلی
فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر شکایتی را نزد دادگاه 
عدالت پاریس علیه 2تک‌تیرانداز ارتش رژیم صهیونیستی با 
تابعیت فرانسوی ثبت کرد. این 2نظامی به ‌دست داشتن در 
قتل غیرنظامیان در نوار غزه متهم شده‌اند. شاکیان در این 
پرونده، 2نظامی اسرائیلی فرانسوی تبار با نام‌های »ساشا.ا« و 
»گابریل.ب« را که عضو یگان ویژه موسوم به »ارواح« )الأشباح( 
در ارتش رژیم صهیونیستی هستند، به ارتکاب جنایت 

نسل‌کشی در غزه متهم کرده‌اند./ الجزیره


